
 واردات نفـت از روسـیه افزایـش
یافت

روزنامه «راسیسکایا گازیهتا» چاپ مسکو به نقل از وزارت بازرگانی
و صنعت هند نوشت: با وجود تحریمهای آمریکا علیه مسکو، عرضه نفت
روسیه به هند در نوامبر ۲۰۲۵ (آبان ۱۴۰۴) به بالاترین رقم در ۶
ماه قبل رسید و بیش از ۳۵ درصد از کل واردات نفت هند را به خود

اختصاص داد.

به گزارش سرویس بین الملل مشعل نیوز؛ این روزنامه روسزبان افزود:
دهلینو در نوامبر ۲۰۲۵ به میزان ۷.۷ میلیون تن نفت خام از روسیه
دریافت کرد که ۳۵.۱ درصد از کل خرید نفت خام خارجی هند را تشکیل

میدهد.

این روزنامه به نقل از روزنامه هندو چاپ دهلینو نوشت: واردات نفت
از روسیه در نوامبر ۲۰۲۵ نسبت به ماه مشابه در سال قبل میلادی هفت
درصد افزایش یافت و به بالاترین سطح پس از ماه مه ۲۰۲۵ (اردیبهشت

۱۴۰۴) که هند ۹ میلیون تن نفت از روسیه وارد کرد، رسید.

در همین حال، خبرگزاری رویترز به نقل از پنج منبع آگاه در صنعت
نفت و دولت هند، گزارش داد که این کشور از پالایشگاههای نفت خود
خواسته است تا خرید نفت از روسیه و آمریکا را به صورت هفتگی

گزارش دهند.

به گفته منابع این خبرگزاری غربی، این درخواست از سوی واحد
برنامهریزی و تحلیل وزارت نفت هند برای ارائه آمار به دفتر

نخستوزیر این کشور صادر شده است.

منابع رویترز همچنین از احتمال کاهش واردات نفت هند از روسیه در
ماههای آینده خبر دادند. بر اساس اطلاعاتی که آنها در اختیار

دارند، این میزان کمتر از یک میلیون بشکه در روز خواهد بود.

در همین حال، تارنمای اویلپرایس نوشت: با وجود جدیدترین تحریمهای
آمریکا علیه روسیه، تخفیفهای نفت اورالز و شرق سیبری هنوز آنقدر
جذاب هستند که پالایشگاههای کوچک چین نتوانند از آن صرفنظر کنند.
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این پالایشگاهها اکنون سهمیههای تازه واردات از سوی دولت دریافت
کردهاند که تمایل آنها به خرید نفت ارزان را بیشتر میکند.

در این گزارش آمده است: تخفیف نفت خام شرق سیبری روسیه که در ماه
نخست سال آینده میلادی بارگیری میشود، به رکوردی معادل ۷ تا ۸ دلار
در هر بشکه کمتر از بهای برنت در هنگام تحویل در بنادر چین رسیده
است. تحریم دو غول نفتی روسیه یعنی «لوکاویل» و «روسنفت» توسط
ایالات متحده عامل افزایش این تخفیفها بین ۵ تا ۶ دلار نسبت به
اوایل ماه جاری میلادی است. یکی دیگر از علل این تخفیف بیسابقه را
میتوان امتناع پالایشگاههای دولتی چین از خرید این نوع نفت دانست.


